R E Q U E R I M E N T O   Nº. 202
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o grande desenvolvimento comercial da Avenida Conde de Serra Negra, localizada na Vila Maria;
Considerando que na Vila Maria, tradicional bairro de nossa cidade, não existem agências bancárias;
Considerando que o Jardim Cristina, Residencial Serra Negra, os Conjuntos Habitacionais “Arlindo Durante” e “Arnaldo Leotta de Mello” (COHAB II), Jardim Peabiru, Jardim Ciranda, Boa Vista e Vila Mariana, fazem vizinhança com o supracitado bairro;
Considerando que se fosse instalada uma agência bancária na Avenida Conde de Serra Negra, via onde se localiza a maioria dos estabelecimentos comerciais da Vila Maria, seriam beneficiados tanto os munícipes do destacado bairro como também os dos bairros adjacentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Senhor Gerente Geral do Banco do Brasil – Agência Praça do Bosque - Botucatu, CARLOS EDUARDO FERRARI, solicitando que, cada um em sua esfera de competência, informem sobre a possibilidade de realizar estudos, assim como envidar esforços, no sentido de implantar uma agência bancária do Banco do Brasil na Avenida Conde Serra Negra, localizada na Vila Maria, a fim de atender a grande demanda existente na localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq